РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03.02.2025 года                                                с. Вишневка                                                   № 13

Об утверждении ежемесячного отчета

о ходе реализации муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым за январь 2025 года

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым и постановлением администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 № 60 «Об

утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», Администрация

Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить ежемесячный отчет о ходе реализации муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за январь 2025 года

(приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение.

 3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус

                                                                        Приложение №1

                                          к постановлению администрации Вишневского

                                          сельского поселения Красноперекопского района

                                          Республики Крым от 03.02.2025 № 13

Ежемесячный отчет

о ходе реализации муниципальных программ Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым за январь 2025 года

Настоящий отчет подготовлен в соответствии с постановлением администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 №60

«Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их формирования и

реализации».

На территории Вишневского сельского поселения в январе 2025 года действуют 2

муниципальных программы. На реализацию этих программ в 2025 году предусмотрены бюджетные

ассигнования на сумму 9 597,528 тыс. рублей, из которых 7 190,528 тыс. рублей за счет собственных

средств, 2 137,000 тыс. рублей из бюджета муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым, 270,000 тыс. рублей за счет внебюджетных источников. Согласно

предоставленным сведениям  исполнение программной части бюджета составило за январь 2025

года – 208,565 тыс. рублей или 2,17% от общей суммы запланированных расходов.

1. Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на территории Вишневского

сельского поселения" утверждена постановлением администрации Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27.12.2017года № 194 (с изменениями).

Целью муниципальной программы является совершенствование и повышение эффективности

деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

Денежные средства предусмотрены на выплаты по оплате труда сотрудникам администрации,

расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов, расходы по

содержанию муниципального имущества, расходы на предоставление межбюджетных трансфертов

(по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля). На реализацию программы

выделено 2 846,998 тыс. рублей за счет собственных средств, из них освоено 117,573 тыс. рублей.

Программа реализована на 4,13%. Программа будет реализована до конца года.

К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной

программы "Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского

поселения " по форме Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных

программ Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

«Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского поселения»

(полное наименование программы)

  № п/п Наименование мероприятия
Источники

финансирования

Предусмотрено

программой в

соответствии с

постановление

м

администрации

об

утверждении

программы

(тыс. руб.)

Предусмотре

но в

бюджете

сельского

поселения по

программе

на 2025 год

(тыс. руб.)

Профинанс

ировано в

2025 году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь

2025 года

(тыс. руб.)

Объемы неосвоенных

средств и причины их не

освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Председатель Вишневского сельского

совета - глава администрации

Вишневского сельского поселения

Всего 936,664 936,664 936,664 66,905 869,759- Данные

средства будут освоены

до конца 2025 года на

выплату заработной

платы и начислений на

нее

   Местный бюджет  936,664 936,664 936,664 66,905 869,759

2. Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

Всего 1 646,528 1 646,528 1 646,528 50,668 1 595,860 -Данные

средства будут освоены

до конца 2025 года на

выплату заработной

платы, начислений на

нее, на закупку товаров,

работ, услуг и оплату

налогов

   Местный бюджет 1 646,528 1 646,528 1 646,528 50,668 1 595,860

3. Расходы по содержанию муниципального

имущества

Всего 80,000 80,000 80,000 0,000 80,000

   Местный бюджет 80,000 80,000 80,000 0,000 80,000

4. Расходы на предоставление

межбюджетных трансфертов

муниципальному образованию

Красноперекопский район Республики

Крым на осуществление части

полномочий в соответствии с

заключенным соглашением (по

осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля)

Всего 178,083 178,083 178,083 0,000 178,083-межбюджетные

трансферты будут

перечислены в апреле

2025 года

    Местный бюджет 178,083 178,083 178,083 0,000 178,083

     5. Ежегодный членский взнос в Ассоциацию

«Совет муниципальных образований

Республики Крым»

Всего 5,723 5,723 5,723 0,000 5,723

  Местный бюджет 5,723 5,723 5,723 0,000 5,723

Итого по программе

Всего 2 846,998 2 846,998 2 846,998 117,573 2 729,425

Местный бюджет 2 846,998 2 846,998 2 846,998 117,573 2 729,425

2. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым» утверждена постановлением

Администрации Вишневского сельского поселения № 196 от 25.11.2019г.

     Целью муниципальной программы является поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории проживания населения Вишневского сельского поселения. На

реализацию программы в 2025 году выделено 6 750,530 тыс. рублей, из которых 4 613,530 тыс.

рублей за счет собственных средств, 2 137,000 из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым. Освоено 90,992 тыс. рублей. Программа реализована

на 1,35%. Программа будет реализована до конца года.

      К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной программы "

Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение " по форме

Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

«Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»

(полное наименование программы)

  № п

/п

Наименование мероприятия
Источники

финансирования

Предусмотрен

о программой

в соответствии

с

постановление

м

администраци

и об

утверждении

программы

(тыс. руб.)

Предусмотре

но в

бюджете

сельского

поселения по

программе

на 2025 год

(тыс. руб.)

Профинанси

ровано в

2025 году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь 2025

года (тыс.

руб.)

Объемы

неосвоенных

средств и

причины их

не освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Раздел

1. Расходы на организацию капельного

орошения в парке с. Вишневка, ул.

Ленина, 58 А

Всего 30,000 30,000 30,000 0,00 30,000

Местный бюджет 30,000 30,000 30,000 0,00 30,000

2. Изготовление земельно-кадастровой

документации

Всего 60,000 60,000 60,000 0,000 60,00

Местный бюджет 60,000 60,000 60,000 0,000 60,00

3. Проведение мероприятий по

санитарной очистке и уборке

территории Вишневского сельского

поселения

Всего 1 796,760 1 796,760 1 796,760 77,175 1 719,585

Местный бюджет 1 796,760 1 796,760 1 796,760 77,175 1 719,585

4. Расходы по взносам на капитальный

ремонт общего имущества в

многоквартирных домах в

отношении помещений,

находящихся в муниципальной

собственности, которые формируют

фонд капитального ремонта

Всего 25,000 25,000 25,000 0,00 25,000

Местный бюджет 25,000 25,000 25,000 0,00 25,000

5. Всего 350,000 350,000 350,000 0,00 350,000

Расходы по оплате электроэнергии

уличного освещения

Местный бюджет 350,000 350,000 350,000 0,000 350,000

6. . Озеленение территории Всего 2 137,000 2 137,000 0,000 0,000 2 137,000

Бюджет муниципального

образования

Красноперекопский район

2 137,000 2 137,000 0,000 0,000 2 137,000

7.  Расходы на приобретение, монтаж

и обслуживание системы

видеонаблюдения на объектах

благоустройства

Всего 7,098 7,098 7,098 0,00 7,098

Бюджет муниципального

образования

Красноперекопский район

7,098 7,098 7,098 0,00 7,098

8. Расходы на мероприятия по

техническому обслуживанию

уличного освещения

Всего 82,902 82,902 82,902 13,817 69,085

Местный бюджет 82,902 82,902 82,902 13,817 69,085

    9. Расходы на благоустройство

детских и спортивных площадок на

территории Вишневского сельского

поселения

Всего 761,770 761,770 761,770 0,00 761,770

  Местный бюджет 761,770 761,770 761,770 0,00 761,770

10. Расходы на реализацию проекта

инициативного бюджетирования:

«Расходы на приобретение, доставка

и монтаж стационарного

спортивного оборудования для

спортивной площадки (или игрового

поля) по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский район, с.

Зеленая Нива, ул. Сумская

Всего 1 500,000 1 500,000 1 230,000 0,00 1 500,000

Местный бюджет 1 230,000 1 230,000 1 230,000 0,00 1 230,000

  Бюджет Республики

Крым

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджетные средства 270,000 270,000 0,000 0,00 270,00

Итого по программе

Всего 6 750,530 6 750,530 4 343,530 90,992 6 659,538

Местный бюджет  4 343,530 4 343,530 4 343,530 90,992 4 252,538

Бюджет

муниципального

образования

Красноперекопский

район

2 137,00 2 137,00 0,00 0,00 2 137,00

Бюджет Республики

Крым

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 270,00 270,00 0,00 0,00 270,00

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус